

GIACOMO MENNA

Front-end Developer / Web Designer

☎ 3281425062

🌐 giacomomenna.it

@ giacomenna@gmail.com

📍 Pescara, IT



PRESENTAZIONE

Sono nato a Pescara nel 1985. Dopo gli studi superiori e universitari a carattere informatico, ho iniziato l'esperienza lavorativa in veste di grafico pubblicitario prima di approcciare nel 2012 il settore del web come inserzionista. In questo campo ho avuto modo di studiare grafica tridimensionale e fare esperienze di video-editing e assistenza clienti.

Nel corso degli anni ho concentrato le mie capacità nella realizzazione di siti internet, affinando la conoscenza dei **linguaggi web** e praticando l'utilizzo dei CMS più diffusi. Dal 2014 ho iniziato la strada di web designer, alimentando una continua crescita professionale con diverse esperienze aziendali e corsi formativi fino a sbarcare nel **front-end development** (React, ASP.NET).

Sono **predisposto al lavoro in team, perfezionista e abituato a gestire il lavoro con metodo e organizzazione.**

Il mio obiettivo principale è sempre dare all'utente un'esperienza semplice, oltre che graficamente gradevole, con particolare cura dei dettagli.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Front-end Developer

Mail Express Group

📅 06/2023 - Attuale 📍 Mosciano Sant'Angelo (TE)

Servizi postali, bancari, finanziari e tecnologici

Front-end Developer/Web Designer

Oiko Service

📅 01/2021 - 06/2021 📍 Pescara

Branding, marketing, comunicazione ed eventi

Web Designer

Immedya

📅 04/2019 - 01/2022 📍 Mosciano Sant'Angelo (TE)

Comunicazione e marketing

Graphic & Web Designer/Inserzionista

parts4car.it

📅 08/2016 - 04/2019 📍 Pescara

Distribuzione e vendita ricambi e accessori auto

Graphic & Web Designer/Inserzionista

Fudu Snc

📅 01/2012 - 06/2016 📍 Montesilvano (PE)

Vendita accessori telefonia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso di Front-end Developer

Gi Group, Formatemp, Infobasic Srl

📅 04/2022 - 06/2022 📍 Pescara

150 ore - Javascript, React, Bootstrap, Tailwind CSS, Sass, design e progettazione

Corso di Web Master

Infobasic Srl

📅 10/2018 - 12/2018 📍 Pescara

250 ore - Wordpress, Bootstrap, HTML5 & CSS3, progettazione

Maturità scientifica - Piano Nazionale Informatico

Liceo Scientifico G. Galilei

📅 1998 - 2004

📍 Pescara

Valutazione
87 / 100

LINGUE

Italiano

Madrelingua



Inglese

Intermedio



SKILLS

HTML | CSS | React | ASP.NET | Javascript | C# | Wordpress | Bootstrap | Sass | PHP MyAdmin | Visual Studio Code | Visual Studio | Adobe Photoshop | Adobe Illustrator | Grafica vettoriale | Adobe Premiere | Video editing | Blender | Modellazione 3D